Муниципальное образование

«Гончаровское сельское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

совет депутатов

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  28.06.2018                                 № 145
Об утверждении положения о порядке сообщения депутатами совета депутатов муниципального образования «Гончаровское  сельское поселение» о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации  от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения депутатами совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
                 Р.И. Вознюк
Приложение № 1
к решению №  от 28.06.2018  года № 145
совета депутатов муниципального образования

«Гончаровское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке сообщения депутатами совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения депутатами Совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области /далее депутаты/ о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 19.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

2. Депутаты обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов /далее уведомление/.

3. Депутаты направляют в комиссию по урегулированию конфликта интересов депутатов совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области /далее - Комиссия/ уведомление, составленное по форме согласно приложению.

4. Уведомление подлежит обязательной регистрации в журнале в день обращения депутата с соответствующим уведомлением. Депутату, подавшему уведомление, при регистрации выдается копия с отметкой о его регистрации. Обязанность ведения журнала возлагается на председателя комиссии по урегулированию конфликта интересов депутатов совета депутатов.
В случае возникновения конфликта интересов у депутата, являющегося председателем Комиссии, полномочия по приему и регистрации соответствующего уведомления от указанного лица возлагаются на заместителя председателя Комиссии.
 5. Рассмотрение представленного уведомления осуществляется в соответствии с Положением о комиссии по урегулированию конфликта интересов депутатов совета депутатов муниципального образования «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов поселения от 27.10.2016 №82.
Приложение № 2
к Положению о порядке сообщения депутатами совета депутатов МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области о возникновении  личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может
привести к конфликту интересов
№ 145 от 28.06.2018 г.
Председателю Комиссии

по урегулированию конфликта интересов депутатов совета депутатов МО «Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

от ____________________________

                                                                                             (Ф.И.О. депутата)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: _________________________________________________________________________________________________________________________________________
Полномочия, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по бюджету, финансам и налогам при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«___» ___________ 20__ г. ____________________  _________________

                                                                    (подпись лица,       расшифровка подписи,   направляющего уведомление)